



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران دوشنبه ۲۲ مرداد ۱۳۹۷ - اول ذیحجه ۱۴۳۹ سال بیستم - شماره ۵۴۴۳ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰۰تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

ابلاغ فرمان ۴ ماده‌ای بسیج در مبارزه با محترکران

در دو هفته اخیر روزانه اخبار مختلفی از کشف انبارهای احتکار کالا توسط بسیج منتشر می‌شود. روز گذشته نیروهای بسیج در استان مرکزی موفق به شناسایی و کشف محموله ۲۲۰۰ تنی شمش آلومینیوم احتکار شده در اراک شدند!
صفحه ۴

ویژه‌های جوان
<ul style="list-style-type: none"> دروبی روی ارتش آمریکا در مورد خلیج فارس اصلاح طلبان هم بی‌بینه‌ها را نخوانند چیه رسد به مردم!
صفحه ۲
یادداشت‌های امروز
<ul style="list-style-type: none"> ۲ اجاره رهبری و فرصت دستگاه قضا عباس حاجی‌نجاری ۲ ابعاد و پیامدهای حقوقی عضویت در کنوانسیون خزر / محمد اسماعیلی ۴ آنچه باید دولت با تحریم‌ها دنبال کند مهران ابراهیمیان

دروغ تاریخی بی‌بی‌سی

شبهه‌سازی دروغ زوال صفویه با شرایط فعلی ایران، تازه‌ترین نفس‌زدن‌های سربازان ایرانی ملکه برای ادای دین در پروسه براندازی است

۱۴ جوان آنلاین

شبه‌رسانه بی‌بی‌سی فارسی پس از ناکامی چندپاره در دامن زدن به اعتراضات معیشتی در ایران، ظاهرآ برای حلال شدن پول‌هایی که از سعودی گرفته‌است، ناچار شد از کف خیابان به اعماق تاریخ سفر کند!

سربازان ایرانی ملکه انگلیس که بارها مدیران ارشد خود را به روی آنتن آورده‌اند تا قسم حضرت عباس بخورند که «یک رسانه مستقل و بی‌طرف» هستند، این بار به سراغ شاه عباس صفوی رفتند تا دلایل زوال صفویه را بررسی کنند اما به طور کاملاً اتفاقی و بی‌طرفانه(! نتیجه‌گرفتنده که زوال صفویه به علت خشکسالی طولانی‌ا محاصره اقتصادی از سوی عثمانی! کمبود سکه! قیام افغان‌ها! کمبود پول برای سفر شاه! کمبود کالا و درگیری در تنگه هرمز بود است و البته اینها دلایلی است که سربازان ایرانی ملک و ملکه، هر شب به تعجبی از شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی نظام جمهوری اسلامی ایران تبلیغ می‌کنند!

باین حال کارشناسان تاریخ معتقدند که اوصألت سقوط صفویه آن چیزهایی است که «بی‌بی‌سی دروغگو» می‌گوید بلکه اتفاقاً صفویه به خاطر کمبود توپخانه و اسلحه و رواج تریاک و حبشیش میان درباریان، سقوط کرد و صفویه در زمان زوال، حکومتی ثروتمند بود.

بی‌شک شبه‌رسانه بی‌بی‌سی فقط شبهیه رسانه است و ماهیت اصلی آن از دیرباز، اتاق فکر و مرکز براندازی حکومت‌های مستقل و ضدامپریالیستی است و جز این هم از وزارت خارجه بریتانیا به عنوان هدایت‌کننده اصلی بی‌بی‌سی انتظا نرسود، از زیرمجموعه‌های بی‌بی‌سی، یکی هم بی‌بی‌سی فارسی است که در این ماهیت، بسیار پرسرورتر و هیجانی‌تر عمل می‌کند و آن هم به دلیل سربازان فارسی‌زبانی است که هر یک با عقده‌ای خاص از ایران به بریتانیا پیوسته‌اند.

اینکه بی‌بی‌سی فارسی، برنامه‌نخبگانی خود را با

هزینه ۴۰۰هزار تومانی جمع‌آوری هر قلاده سگ برای شهرداری تهران

شامل مزاحمت‌هایی از طریق مشاغل است، گفت: کارواش‌ها یکی از مشاغلی است که باعث نارضایتی مردم در سطح شهر تهران شده است، ایجاد سروصدا، ترافیک و تجانس کاربری‌ها موضوعی است که در بحث کارواش‌ها مطرح می‌شود، البته در رابطه با کارواش‌ها بحث زیست‌محیطی آلودگی آب نیز مطرح است و آب باید قیل از اینکه وارد جاه‌های جذبی شود، از نظر استانداردهای زیست‌محیطی به استانداردهای لازم برسد.

وی با بیان اینکه اخطار برای خاطیان در این زمینه صادر شده، اضافه کرد: یکی از مأموریت‌های این شرکت معرفی تکنولوژی‌هایی در بحث آلودگی هاست تا اثرات زیست‌محیطی آن به حداقل برسد.

افشار در بخش دیگری از صحبت‌های خود در پاسخ به سؤالی درخصوص جمع‌آوری سگ‌های ولگرد در شهر تهران گفت: یکی از مأموریت‌های جانبی که به این شرکت تکلیف شده، همین موضوع است که برای انجام صحیح آن

سخنگوی دستگاه قضا:

مفسدان اقتصادی بانام و تصویر محاکمه می‌شوند

در دادگاه‌های علنی هم یا از پشت‌نادره نام می‌شد یا بشرطی و تنها صوت مذاکرات صورت گرفته در دادگاه منتشر می‌شد و همین انتشار صوتی مذاکرات، دادگاه را علنی می‌کرد؛ اما از این پس فقط صوت دادگاه مفسدان اقتصادی منتشر نخواهد شد، بلکه «شان و تصویر» این متهمان که غالباً ذی‌سمت و مدیر دولتی هم هستند به صورت غیرشرط‌نچی نشر خواهد یافت.
صفحه ۳



طرح مصور: مصدمنیروزی ارجون

دروغ تاریخی بی‌بی‌سی

شبهه‌سازی دروغ زوال صفویه با شرایط فعلی ایران

تازه‌ترین نفس‌زدن‌های سربازان ایرانی ملکه برای ادای دین در پروسه براندازی است

سقوط دولت صفویه بیان‌کنند، بر خلاف آنچه در بی‌بی‌سی گفته شد، صفویه بسیار ثروتمند بود، زیرا هم تجارت ابریشم داشت و هم تجار کشورهایی مانند فرانسه مرتب به ایران می‌آمدند و جواهرات‌شان را می‌فروختند!
سانسون، کشیش فرانسوی در سفر خود به ایران گفته بود تمام غذاهایی که ایرانی‌ها برایشان آوردند در بشقاب‌های طلا بود.

خسرو معتمد، پژوهشگر تاریخ، برنامه بی‌بی‌سی را تصادفأ دیدم اما بسیاری از مطالبی که در آن گفته شد یا از سر بی‌سوادی کارشناسان برنامه بود یا مثل همیشه تلاش می‌شد با دروغ‌پردازی مسیر برنامه را طریق اهداف پلید خودشان پیش ببرند و این مسائل را در ذهن مخاطبان خود با مسائل امروز کشور منطبق کنند. در این برنامه تلاش می‌شد مشکلات اقتصادی را علت



۱۵ صفحه

آپار تاید تل آو بوده‌ها هزار معترض عرب را به خیابان‌ها کشاند

عرب‌های ۱۹۴۸ علیه نژادپرستی اعتراض کردند

اتحادیه اروپا: عربستان

در باره دستگیری فعالان توضیح دهد

اتحادیه اروپا از عربستان خواسته است در خصوص «دستگیری و اتهامات فعالان حقوق زنان در این کشور روشننگری کند، به گزارش روتترز، عربستان در ماه‌های گذشته چندین تن از فعالان حقوق زنان را دستگیر و بازداشت کرده است. در پی این بازداشت‌ها کانادا اقدام به اعتراض علیه این حرکت سعودی‌ها کرد که بحرانی دیپلماتیک میان دو کشور را در پی داشت. در همین حال، کمیسیون اروپا اعلام کرده که در این زمینه با عربستان تماس برقرار کرده است. سخنگوی فدریکا موگرنی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز اظهار کرد، این اتحادیه به گونه‌ای سازنده با مقام‌های سعودی در تعامل و خواستار توضیح درباره شرایط مربوط به بازداشت فعالان حوزه حقوق زنان است. این سخنگو خاطر نشان کرد، در این ارتباط نقش فعالان حقوق بشر و گروه‌های جامعه مدنی با روند اصلاحاتی که عربستان پیگیری می‌کند، تأکید کردیم. از سوی دیگر، سایت «فرین پالیسی» در مطلبی به قلم «استفان کوک»، نویسنده و تحلیلگر امریکایی نوشت که «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی فرد بسیار ضعیفی است. در ابتدای این یادداشت، نویسنده از موضع عربستان سعودی در مقابل کانادا که منجر به قطع روابط با این کشور شد، ابراز تعجب می‌کند و آن را «متکبرانه» می‌خواند. کوک در چرای این موضع عربستان به نقل از تحلیلگران می‌نویسد که این موضع در ادامه رویکرد متکبرانه سعودی‌ها در سیاست خارجی است که ولیعهد سعودی آن را بنا گذاشته است، او در ادامه می‌نویسد: «هری نیز بر این باورند که این موضع عربستان سعودی بیشتر صرف داخلی دارد تا خارجی تا این پیام را به شهرزبان سعودی برساند که اصلاحات در پادشاهی سعودی فقط آنچه ولیعهد تصمیم بگیرد خواهد بود و اینکه هر کسی که خواهان اصلاحات بیشتری باشد، جان خود را به خطر انداخته است.» این تحلیلگر امریکایی می‌گوید هر دو تحلیل درست است، چرا که شخصیت محمد بن سلمان ترکیبی از شخصیت «متکبر، سطحی‌نگر، ناپخته و سرکش» است. کوک در انتقاد از سیاست‌های بااصلاح اصلاحی بن سلمان می‌گوید سیاست‌های سعودی در آینده همانند بازداشت «سعد الحریری»، نخست‌وزیر لبنان در عربستان و رهبری ائتلاف ضد یمن و بحران قطر نتایج معکوسی خواهند داشت.

مس سونگون ایران

قهرمان جام باشگاه‌های فو تنسال آسیا شد

تیم فوتسال مس سونگون باشکست تیم تای سون نام ویتنام قهرمان رقابت‌های فوتسال جام باشگاه‌های آسیا شد. در آخرین روز رقابت‌های فوتسال جام باشگاه‌های آسیا درروز و در مرحله نهایی این مسابقات، تیم‌های فوتسال مس سونگون و تای‌سون نام ویتنام هم مصاف هم رفتند که در نهایت تیم مس سونگون توانست نماینده ویتنام را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست دهد و عنوان قهرمانی فوتسال جام باشگاه‌های آسیا را به‌دست بیاورد. گل‌های نماینده ایران را حسین طیبی، اصغر حسن زاده و فرهاد فخیم (گلز) به ثمر رساندند. گل‌های نماینده ویتنام را دوک هوان، وو به ثمر رساندند. در سال ۲۰۱۵ تاسیسات دریایی عنوان قهرمانی را به‌دست آورده بود و پس از وقفه سه ساله جام قهرمانی بار دیگر به یک تیم فوتسال ایرانی دیگر رسید. فرهاد فخیم، کاپیتان تیم فوتسال مس سونگون پس از قهرمانی در مسابقات باشگاه‌های آسیا گفت: «فقطی سطح بازی فینال این قدر بالا و نزدیک بود نشان می‌دهد که فوتسال پیشرفت‌های زیادی کرده و به هم‌سطحی با فوتسال جهان نزدیک شده‌است. ما توانستیم قهرمان این مسابقات شویم. کار بزرگی انجام دادیم اما حفظ و تکرار این عناون بزرگ‌تری خواهد بود که می‌خواهیم سال بعد آن را انجام دهیم.»

پس از پایان این رقابت‌ها و با وجود قهرمانی مس سونگون در این مسابقات، تیم کارشناسی بازی‌ها مهدی جاوید ستاره ایرانی تیم بانک بیروت را که به عنوان سومی مسابقات رسیده بود، به عنوان بهترین بازیکن جام انتخاب کرد. همچنین جاوید با ۱۲ گل عنوان آقای گلی آسیا را از آن خود کرد. حسین طیبی بازیکن گلزن مس هم با ۸ گل زده در کنار سوفاوت تایلندی در رده دوم ایستاد.

دولت ترامپ در کرداب بزرگ‌ترین کسری بودجه

امریکا به سمت بزرگ‌ترین کسری بودجه سالانه خود در شش سال گذشته پیش می‌رود و کارشناسان، قوانین مالیاتی ترامپ و بودجه نظامی سنگین امریکارا دلایل ایجاد کرداب بدهی ملی معرفی می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری اسپوینتیک، بر اساس گزارش بانک مرکزی امریکا، افزایش هزینه‌های نظامی و دولتی و همچنین کاهش مالیات برای ثروتمندان، این کشور را به سمت بحران بزرگ کسری بودجه سوق می‌دهد. در گزارشی جدید که بانک مرکزی امریکا منتشر کرده است قوانین مالیاتی ترامپ و هزینه‌های سنگین نظامی این کشور علت اصلی افزایش بدهی‌های ملی امریکا عنوان شده‌است. کاخ سفید پیش‌بینی می‌کند کسری بودجه سه سالانه امریکا برای اولین بار از سال ۲۰۱۳ به بیش از یک تریلیون دلار افزایش یابد، در حالی که بانک مرکزی این کشور کسری بودجه را فقط برای ماه ژوئیه ۹/۷۶ میلیارد دلار اعلام کرد و علت اصلی آن را نیز افزایش هزینه‌های نظامی و دولتی و همچنین کاهش شدید مالیات برای شرکت‌ها و ثروتمندان دانست. به گزارش سی‌ان‌ان، بنا بر وزارت خزانه‌داری امریکا، فقط در ۱۰ ماهه اول سال مالی ۲۰۱۸، کسری کل بودجه امریکا ۶۸۴ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با همین مدت در سال گذشته، ۲۷۰درصد افزایش داشته که بخش اعظم آن به علت بازبینی مالیاتی ترامپ بوده است. تحلیلگران بودجه در کنگره امریکا تخمین زده‌اند کسری بودجه سال ۲۰۱۸ این کشور حدود ۱۹ درصد بیشتر از سال ۲۰۱۷ خواهد بود. براساس گزارش «فترال رزرو سیستم» (بانک مرکزی امریکا)، درآمد دولت امریکا در سال ۲۰۱۸ تا به امروز تنها یک درصد رشد داشته است که علت آن کاهش شدید پرداخت‌های مالیاتی شرکت‌ها به دستور دولت دونالد ترامپ است که در پی آن، عواید این نهاد به صورت چشمگیری کاهش نشان می‌دهد.

توضیح شرکت الکترو استیل

شرکت الکترواستیل درباره عکس صفحه اول روزنامه جوان توضیح زیر را ارسال کرده است: در مورخ ۹۷/۵/۲۱ عکسی در صفحه اول آن روزنامه محترم چاپ شده بود که تعدادی از محصولات شرکت الکترواستیل در انباری فاقد مشخصات و هویت مالک منعکس گردیده‌بود. در کنار عکس با تیتیر درشت «حرکت ۶۰۰هزار بسیجی به سوی انبارهای احتکار کالا» چاپ شده بود که ناخوداگاه شباهت احتکار کالا توسط شرکت الکترواستیل را به ذهن خوانندگان متبادر می‌کند. در حالی که تاریخ عکس، هویت مالک انبار، محل و نشانی انبار و راشیوی یا تزیینی بودن عکس مشخص نشده‌است، لذا خواهشمند است با توجه به سوءتفاهم ایجاد شده مطلقاً ماده ۲۴ قانون مطبوعات پاسخ شرکت را در همان صفحه و با همان تیتیر منعکس نمایید که شرکت الکترواستیل بدون در نظر گرفتن تحريم و نوسانات شدید نرخ ارز و بی ثباتی بازار به روال سابق تمام توان خود را در امر تولید و پاسخگویی به نیاز بازار و هم‌زمان رقابت با محصولات خارجی صرف نموده و محصولات تولیدی این شرکت بلافاصله به بازار عرضه می‌گردد.

جشنواره تابستانی

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim

۳٪ تخفیف ویژه

سهم کشورها

از دریای خزر تعیین نشد

هر گونه حضور نیروهای بیگانه در دریای خزر ممنوع شد

روحانی: بر اساس کنوانسیون حقوقی دریای خزر، مذاکرات برای تفاهم‌نهایی به‌ویژه در زمینه «تحدید حدود» و «تعیین شیوه‌های ترسیم و تعیین خطوط مبدأ» باید ادامه یابد تا با تفاهم و تعامل سازنده بین مذاکره‌کنندگان پنج کشور، بتوان نسبت به تدوین موافقت‌نامه‌های جداگانه‌ای در زمینه‌های فوق دست یافت

صفحه ۲

به بهانه آغاز اکران بهترین فیلم جشنواره فجر

حس خوب حماسه

در «تنگه ابوقریب»

در کاراکترهای تنگه ابوقریب به زغم شرایط جنگی کاملاً خشن روحیه‌هایی پولادین، قوی، جنگجو، مصمم و با اراده می‌بینیم و فداکاری برای رسیدن به هدف در اعمال و رفتار همه شخصیت‌ها جاری و ساری است. هیچ کاراکتری در هیچ صحنه‌ای روحیه‌اش را نمی‌بازد و ای به ای پاسخ نمی‌خواند

صفحه ۱۶